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Selskabsoplysninger m.v.

Selskabet

M/S2 Holding ApS
c/o Beierholm
Gribskovvej 2
2100 København Ø
Telefon: 26 32 64 15
Hjemsted: København
CVR-nr.: 25 80 94 24

Direktion

Per Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Koncernoversigt
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M/S2 Holding ApS

Ledelsespåtegning

Jeg har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for M/S2

Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 og resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 3. juni 2016

Direktionen

Per Christensen
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M/S2 Holding ApS

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i M/S2 Holding ApS

PÅTEGNING PÅ KONCERNREGNSKABET OG ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for M/S2 Holding ApS for regnskabsåret

01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter for

såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvis-

ende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-

terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af

vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision

og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt

planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og års-

regnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-

ger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors

vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnska-

bet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kon-

trol, der er relevant for koncernens og selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er pas-

sende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens

og selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regn-

skabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præ-

sentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af koncernens

og selskabets aktiviteter samt pengestrømme for koncernen for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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M/S2 Holding ApS

Den uafhængige revisors erklæringer

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderli-

gere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på

denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet.

København, den 3. juni 2016

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 89 54 68

Bjarne Henrichsen Philip Heick-Poulsen

Statsaut. revisor Statsaut. revisor
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M/S2 Holding ApS

Ledelsesberetning

KONCERNENS HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK 2015 2014 2013 2012 2011

Resultat
Nettoomsætning 460.070 115.892 0 0 0

Resultat før skat 4.425 54.761 119.687 72.073 -180.546

Årets resultat 3.641 40.341 109.561 70.066 -155.683

Balance

Samlede aktiver 702.295 717.896 346.948 237.041 165.200

Egenkapital 372.403 370.461 344.580 235.019 165.049

Pengestrømme

Nettopengestrøm fra:
Driften 35.048 -2.811 0 0 0
Investeringer -24.333 131.568 0 0 0
Finansiering -5.642 -49.598 0 0 0

Årets pengestrømme 5.073 79.159 0 0 0

Nøgletal

2015 2014 2013 2012 2011

Soliditet

Egenkapitalandel %53 %52 %99 %99 %100

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.) 202 202 0 0 0
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M/S2 Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Moderselskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med investering og anden virksomhed i

forbindelse hermed.

Moderselskabet har blandt andet investeret i VPG Holding A/S. Selskabet er moderselskab i en

koncern, der producerer og sælger foder og artikler til kæledyr. Norden er denne koncerns primære

marked. Herudover rummer resten af det europæiske marked gode muligheder for koncernen, hvorfor

det øvrige europæiske marked løbende bearbejdes med henblik på at skabe direkte eksport og

etablering af samarbejde med lokale distributører.

Investeringen blev foretaget i 2014, hvorfor den ultimative koncernomsætning i 2014 er markant lavere

end omsætningen i 2015. 

Usædvanlige forhold

Resultaterne er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på t.DKK 1.314 mod t.DKK 40.729

for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 372.403.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

Særlige risici

Koncernen har ingen særlige risici.

Videnressourcer

I VPG Holding A/S arbejdes til stadighed på at udvikle medarbejdernes kompetencer gennem

målrettede kurser. Der fokuseres dels på individuel kompetenceudvikling på baggrund af

behovsafdækning i de årlige medarbejderudviklingssamtaler og dels på afdelingsvis efteruddannelse

inden for Lean. Endvidere sikres vidensdeling på tværs af de enkelte funktioner ved hjælp af

Sharepoint.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens

finansielle stilling væsentligt.
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M/S2 Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets forventede udvikling

VPG Holding A/S' divisioner har fortsat gode indtjenings og vækstmuligheder. Der forventes en forbedring

af resultaterne i de kommende år, og der vil også fremover være høj ledelsesmæssig fokus på

kombinationen af lønsom vækst og indtjening.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Samfundsansvar

Datterselskabet VPG Holding A/S anerkender sit samfundsansvar som virksomhed og arbejdsplads i

såvel lokalsamfundet som globalt og tager i naturlig forlængelse af sit værdigrundlag ansvar for sine

produkter og produktion, også når det gælder miljø og sociale forhold. Selskabet Vital Petfood Group

A/S er tilmeldt UN Global Compact og rapporterer om Corporate Social Responsibility i henhold til

regelsættet heri.

Måltal for det underrepræsenterede køn

På nuværende tidspunkt har VPG Holding A/S et generalforsamlingsvalgt kvindeligt

bestyrelsesmedlem ud af i alt tre bestyrelsesmedlemmer (33%), hvilket er det samme antal kvindelige

bestyrelsesmedlemmer som sidste år. Bestyrelsen har fastsat et måltal for det underrepræsenterede

køn i bestyrelsen, hvilket betyder, at den nuværende andel som minimum skal fastholdes.

VPG Holding og koncernen i øvrigt har ikke udarbejdet politikker for at øge andelen af det

underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveau, da selskabet i regnskabsåret har haft færre

end 50 ansatte.
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M/S2 Holding ApS

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

2015 2014 2015 2014

Note t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

Nettoomsætning 460.070 115.892 0 0

Andre driftsindtægter 1.287 579 0 0

Indtægter i alt 461.357 116.471 0 0

Omkostninger til råvarer og
hjælpematerialer -320.205 -80.537 0 0

Andre eksterne omkostninger -35.947 -10.089 -157 -182
1 Personaleomkostninger -70.541 -18.101 0 0

Resultat før af- og nedskrivninger 34.664 7.744 -157 -182

2 Af- og nedskrivninger af materielle og imma-
terielle anlægsaktiver -18.996 -5.242 0 0

Dagsværdiregulering af
investeringsejendom 250 1.680 0 0

Resultat før finansielle poster 15.918 4.182 -157 -182

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 1.478 -60

Indtægter af kapitalandele i associerede
virksomheder 897 3.787 897 3.787

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapi-
rer og tilgodehavender, der er anlægsakti-
ver -6.230 42.893 -6.230 42.893

3 Andre finansielle indtægter 7.261 8.387 8.693 8.449
Andre finansielle omkostninger -13.421 -4.488 -3.307 -1.478

Finansielle poster i alt -11.493 50.579 1.531 53.591

Resultat før skat 4.425 54.761 1.374 53.409

4 Skat af årets resultat -784 -14.420 -1.173 -13.720

Årets resultat 3.641 40.341 201 39.689

Minoritetsinteressers andel af årets resultat -2.327 388 0 0

Modervirksomhedens andel af årets

resultat 1.314 40.729 201 39.689

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 897 4.088
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret 0 15.097
Overført resultat -696 20.504

I alt 201 39.689
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M/S2 Holding ApS

Balance

AKTIVER

Koncern Modervirksomhed

31.12.15 31.12.14 31.12.15 31.12.14

Note t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

Erhvervede rettigheder 2.392 2.233 0 0
Goodwill 22.072 26.473 0 0

5 Immaterielle anlægsaktiver i alt 24.464 28.706 0 0

Investeringsejendomme 16.895 16.645 0 0
Grunde og bygninger 83.691 87.024 0 0
Produktionsanlæg og maskiner 30.634 32.082 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6.294 7.143 0 0

6 Materielle anlægsaktiver i alt 137.514 142.894 0 0

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 216 216
Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 47.000 35.100
8 Kapitalandele i associerede virksomheder 17.468 8.538 17.293 8.538

Andre værdipapirer og kapitalandele 32.733 38.993 32.733 38.993

Finansielle anlægsaktiver i alt 50.201 47.531 97.242 82.847

Anlægsaktiver i alt 212.179 219.131 97.242 82.847

Råvarer og hjælpematerialer 20.404 15.765 0 0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer 70.291 85.662 0 0

Varebeholdninger i alt 90.695 101.427 0 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 80.090 77.349 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 842 1.147
Tilgodehavender hos associerede

virksomheder 7.442 0 0 0
10 Udskudt skatteaktiv 14.424 14.263 0 0

Andre tilgodehavender 19.454 12.306 942 986

Tilgodehavender i alt 121.410 103.918 1.784 2.133

Andre værdipapirer og kapitalandele 269.636 282.519 269.636 282.519

Værdipapirer og kapitalandele i alt 269.636 282.519 269.636 282.519

Likvide beholdninger 8.375 10.901 1.462 2.972

Omsætningsaktiver i alt 490.116 498.765 272.882 287.624

Aktiver i alt 702.295 717.896 370.124 370.471
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M/S2 Holding ApS

Balance

PASSIVER

Koncern Modervirksomhed

31.12.15 31.12.14 31.12.15 31.12.14

Note t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

Selskabskapital 125 125 125 125
Reserve for nettoopskrivning efter indre

værdis metode 9.407 8.510 9.407 8.510
Overført resultat 362.871 361.826 359.841 360.537

9 Egenkapital i alt 372.403 370.461 369.373 369.172

Minoritetsinteresser 6.985 4.532 0 0

10 Hensættelser til udskudt skat 932 825 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 932 825 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 30.302 25.557 0 0
Kreditinstitutter i øvrigt 176.620 186.897 0 0

11 Langfristede gældsforpligtelser i alt 206.922 212.454 0 0

11 Kortfristet del af langfristede
gældsforpligtelser 19.068 19.178 0 0

Gæld til kreditinstitutter 16.350 36.832 0 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 47.124 38.970 82 113
Selskabsskat 1.830 1.765 567 1.088
Anden gæld 30.681 32.879 102 98

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 115.053 129.624 751 1.299

Gældsforpligtelser i alt 321.975 342.078 751 1.299

Passiver i alt 702.295 717.896 370.124 370.471

12 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
13 Eventualforpligtelser
14 Sikkerhedsstillelser
15 Kontraktlige forpligtelser
16 Nærtstående parter
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M/S2 Holding ApS

Koncernens pengestrømsopgørelse

2015 2014

Note t.DKK t.DKK

Årets resultat 3.641 40.729

17 Reguleringer 30.867 -47.105
Forskydning i driftskapital:

Varebeholdninger 10.732 6.602
Tilgodehavender -9.889 16.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.154 -8.644
Anden driftsafledt gæld -2.198 0

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 41.307 7.708

Modtagne renteindtægter og lignende indtægter 7.261 8.387
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger -13.421 -4.488
Betalt selskabsskat -99 -14.418

Driftens pengestrømme 35.048 -2.811

Køb af immaterielle anlægsaktiver -1.293 -7.014
Køb af materielle anlægsaktiver -8.237 -14.965
Salg af materielle anlægsaktiver 641 0
Køb af virksomhed 0 -13.350
Årets nettoinvestering i 'andre værdipapirer og kapitalandele', der er

anlægsaktiver 30 166.897
Årets investering herunder udlån til associerede virksomheder -15.474 0

Investeringernes pengestrømme -24.333 131.568

Betalt udbytte 0 -15.096
Optagelse af gæld til kreditinstitutter 26.557 0
Afdrag af gæld til kreditinstitutter -32.199 -34.502

Finansieringens pengestrømme -5.642 -49.598

Årets samlede pengestrømme 5.073 79.159

Likvide beholdninger ved årets begyndelse 256.588 177.429

Likvide beholdninger ved årets slutning 261.661 256.588

Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:
Likvide beholdninger 8.375 10.901
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko 269.636 282.519
Kortfristet gæld til kreditinstitutter -16.350 -36.832

I alt 261.661 256.588
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M/S2 Holding ApS

Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store koncerner og virksom-

heder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde kon-

cernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsyn-

ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-

stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag

af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kost-

pris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-

porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dets dattervirksomheder, hvori modervirksom-

heden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har

en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af

stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som asso-

cierede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncer-

nens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dat-

tervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen

er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalan-

dele, mellemværender og udbytter samt ikke realiseret koncernintern fortjeneste og tab på varebehold-

ninger og anlægsaktiver.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunk-

tet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet.

Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

15



 

 

 

M/S2 Holding ApS

Anvendt regnskabspraksis

Ved erhvervelse af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksom-

heders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der ind-

regnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruk-

tureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Skatteeffekten af de foretagne om-

vurderinger indregnes.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel

af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev eta-

bleret.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-

kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i

resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære

poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens

kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i

seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige

enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige

valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, op-

stået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse og resultatopgørelser til balancedagens

valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til

dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgode-

havender under aktiver henholdsvis i anden gæld under forpligtelser.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikrings-

instrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber

har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres

ekskl. moms og rabatter.
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Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og

operationelle leasingomkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens

aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning

over aktivernes forventede brugstid. For koncernen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

Brugstid,
år

Rest-
værdi,

procent

Erhvervede rettigheder 2-10 0
Goodwill 5-20 0
Bygninger 20-50 0
Produktionsanlæg og maskiner 3-15 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 0

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de

forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed

valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer. 

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes

løbende som finansiel omkostning henholdsvis finansiel indtægt.

Udbytte fra kapitalandele, der indregnes til kostpris, indtægtsføres i modervirksomheden i det regn-

skabsår, hvor udbyttet deklareres.
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Anvendt regnskabspraksis

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der

kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poste-

ringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Modervirksomheden er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomhe-

den fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalin-

ger af selskabsskat med skattemyndighederne. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sam-

beskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager

virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet

anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger

eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

prisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af

den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved videresalg. Investerings-

ejendomme måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvin-

dingsværdien, hvor denne er lavere.

Andre materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivnin-

ger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. 

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutids-

værdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og

måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

I koncernens balance indregnes og måles associerede virksomheder efter den indre værdis metode,

hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regn-

skabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt ureali-

serede koncerninterne fortjenester og tab. I resultatopgørelsen indregnes koncernens andel af de

associerede virksomheders resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og

tab.

I modervirksomhedens balance måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris med fradrag for

eventuel nedskrivning.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i ba-

lancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for

indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er

lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalvær-

dien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller

aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt

brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationspris, hvor denne er

lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af om-

kostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte

medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelses-

omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen

til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med

fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.
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Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte til-

godehavender. 

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i

balancen.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve

for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger

kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Koncernen  overtager som administrationsselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders sel-

skabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af

sambeskatningsbidrag.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under

tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til

ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånop-

tagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostnin-

ger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den be-

regnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gæl-

dens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og

leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, inve-

steringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og

slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte sel-

skabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhø-

rende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optag-

else af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer

uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

SEGMENTOPLYSNINGER

Der gives ikke oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder. De manglende

oplysninger begrundes med, at koncernens og selskabets omsætning i al væsentlighed kan henføres til

de nordiske lande, hvor markedsforholdene vurderes som ensartede. 

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Afkast af investeret kapital:
EBITA x 100

Gns. investeret kapital ekskl. goodwill

EBITA:
Resultat af primær drift med tillæg af af- og
nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Investeret kapital ekskl. goodwill:
Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle
anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejds-
kapital.

Egenkapitalandel:
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.
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Noter

Koncern Modervirksomhed

2015 2014 2015 2014
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 84.870 20.745 0 0
Pensioner 8.477 2.165 0 0
Andre omkostninger til social sikring 3.991 992 0 0
Personaleomkostninger overført til

kostprisen på varelager/anlægsaktiver -26.797 -5.801 0 0

I alt 70.541 18.101 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 202 202 0 0

Vederlag til modervirksomhedens direktion 0 0 0 0

2. Af- og nedskrivninger af

materielle og immaterielle

anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle aktiver 5.535 1.577 0 0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 13.461 3.665 0 0

I alt 18.996 5.242 0 0

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 1.528 556

Øvrige finansielle indtægter 7.238 8.387 7.142 7.893
Valutakursreguleringer 23 0 23 0

I alt 7.261 8.387 8.693 8.449
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Noter

Koncern Modervirksomhed

2015 2014 2015 2014
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

4. Skatter

Årets aktuelle skat 3.610 13.930 1.196 13.705
Årets udskudte skat 42 475 0 0
Regulering af tidligere års skat -23 15 -23 15
Refusion i sambeskatning -2.845 0 0 0

I alt 784 14.420 1.173 13.720

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK
Erhvervede ret-

tigheder Goodwill

Koncernen:

Kostpris pr. 31.12.14 27.360 105.401
Tilgang i året 1.293 0

Kostpris pr. 31.12.15 28.653 105.401

Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14 25.127 78.928
Afskrivninger i året 1.134 4.401
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 0

Af- og nedskrivningerpr. 31.12.15 26.261 83.329

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15 2.392 22.072
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Noter

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK
Investerings-

ejendomme
Grunde og
bygninger

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Koncernen:

Kostpris pr. 31.12.14 14.965 131.528 180.943 60.696
Valutakursregulering 0 120 0 0
Tilgang i året 0 124 4.706 3.425
Afgang i året 0 0 -16.445 -1.215

Kostpris pr. 31.12.15 14.965 131.772 169.204 62.906

Opskrivninger pr. 31.12.14 1.680 0 0 0
Opskrivninger i året 250 0 0 0

Opskrivninger pr. 31.12.15 1.930 0 0 0

Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14 0 44.504 148.861 53.553
Valutakursregulering 0 50 0 9
Afskrivninger i året 0 3.527 5.980 3.954
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr.

årets afgang 0 0 -16.271 -904

Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15 0 48.081 138.570 56.612

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15 16.895 83.691 30.634 6.294
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Noter

Koncern Modervirksomhed

31.12.15 31.12.14 31.12.15 31.12.14
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

7. Kapitalandele i tilknyttede

virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14 0 0 216 240
Afgang i året 0 0 0 -24

Kostpris pr. 31.12.15 0 0 216 216

Opskrivninger pr. 31.12.14 0 0 0 66
Årets tilbageførsel af tidligere års

opskrivninger 0 0 0 -66

Opskrivninger pr. 31.12.15 0 0 0 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15 0 0 216 216

Tilknyttede virksomheder

Navn Ejerandel Egenkapital Årets resultat

M/S2 Haslev ApS, København %100 751.377 649.440

M/S2 Ejendomme ApS, København %100 -180.197 -271.201

M/S2 Invest ApS, København %70 -762.450 -667.390
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Noter

Koncern Modervirksomhed

31.12.15 31.12.14 31.12.15 31.12.14
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

8. Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14 28 28 28 28
Tilgang i året 8.032 0 7.857 0

Kostpris pr. 31.12.15 8.060 28 7.885 28

Opskrivninger pr. 31.12.14 8.510 4.723 8.510 4.723
Opskrivninger i året 2.256 3.787 2.256 3.787

Opskrivninger pr. 31.12.15 10.766 8.510 10.766 8.510

Nedskrivninger i året -1.358 0 -1.358 0

Nedskrivninger pr. 31.12.15 -1.358 0 -1.358 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15 17.468 8.538 17.293 8.538

Associerede virksomheder

Navn Ejerandel

Hørsholm City ApS, Hørsholm %35

AXIII MPH Invest ApS (oplysninger fra 2014), København %25

NREP Investco 18 AB, Stockholm %21
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Noter

9. Egenkapital

Beløb i t.DKK Selskabskapital

Reserve for net-
toopskrivning

efter indre værdi Overført resultat

Koncernen:

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

Saldo pr. 01.01.14 125 4.422 340.033
Valutakursregulering 0 0 -285
Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -15.096
Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 533
Forslag til resultatdisponering 0 4.088 36.641

Saldo pr. 31.12.14 125 8.510 361.826

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15 125 8.510 361.826
Valutakursregulering 0 0 313
Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 285
Forslag til resultatdisponering 0 897 417
Skat af egenkapitalbevægelser 0 0 30

Saldo pr. 31.12.15 125 9.407 362.871

Modervirksomheden:

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

Saldo pr. 01.01.14 125 4.422 340.033
Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -15.096
Forslag til resultatdisponering 0 4.088 35.600

Saldo pr. 31.12.14 125 8.510 360.537

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15 125 8.510 360.537
Forslag til resultatdisponering 0 897 -696

Saldo pr. 31.12.15 125 9.407 359.841

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.
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Noter

Koncern Modervirksomhed

31.12.15 31.12.14 31.12.15 31.12.14
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

10. Udskudt skatteaktiv

Den udskudte skat fordeler sig således:

Udskudt skatteaktiv 14.424 14.263 0 0
Udskudt skatteforpligtelse -932 -825 0 0

I alt 13.492 13.438 0 0

11. Gældsforpligtelser

Beløb i t.DKK
Afdrag

første år
Restgæld
efter 5 år

Gæld i alt
31.12.15

Gæld i alt
31.12.14

Koncernen:

Gæld til realkreditinstitutter 19.068 9.781 30.302 44.735
Kreditinstitutter i øvrigt 0 0 176.620 186.897

I alt 19.068 9.781 206.922 231.632

12. Honorar til

generalforsamlingsvalgt revisor

Lovpligtig revision af årsregnskabet 426 551 60 30
Skatterådgivning 0 0 0 0
Andre ydelser 181 85 60 50

I alt 607 636 120 80

13. Eventualforpligtelser

Modervirksomheden:

Koncernen er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabs-
året 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede
selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de
sambeskattede selskaber.
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Noter

14. Sikkerhedsstillelser

Koncernen:

VPG-gruppen:
Nedenstående er stillet til sikkerhed engagement med Nordea Bank:
- Ejerpantebrev på 7,4 mio. kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
- Skadeløsbrev på 20,1 mio. kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
- Skadeløsbrev på 8,0 mio. kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
- Ejerpantebrev på 2,0 mio. kr. med pant i matr. nr. 45CS, Hjørring Markjorder, Hjørring
- Skadeløsbrev på 3,5 mio. kr. med pant i matr. nr. 45CS, Hjørring Markjorder, Hjørring
- Pantebrev på 50,0 mio. kr. med pant i driftsaktiver i Vital Petfood Group A/S
- Aktier i Best Friend Sweden AB, nom. 2.000.000 SEK
- Aktier i Best Friend Denmark A/S, nom. 501.000 DKK
- Aktier i Best Friend Norway AS, nom. 100.000 NOK

Nedenstående er stillet til sikkerhed for engagement med Nordea Kredit Realkredit:
- Pantebrev på 23.619.000 kr. med pant i
 matr. nr. 45CS, Hjørring Markjorder, Hjørring
i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
matr. nr. 4CS, Hasselager By, Kolt
- Pantebrev på 3.063.000 kr. med pant i matr. nr. 6AB, Østbæk By, Ølgod
- Pantebrev på 1.071.000 kr. med pant i matr. nr. 45CS, Hjørring Markjorder, Hjørring

Nedenstående er stillet til sikkerhed for engagemnet i FIH Erhvervsbank A/S:
- Aktier i Best Friend Group OY, nom. 1.632.000 EUR
- Aktier i Vital Petfood Group A/S, nom. 523.000 DKK
- Aktier i Best Sales A/S, nom. 500.000 DKK

Nedenstående er stillet til sikkerhed for engagement med Finnvera Oyj:
- Pantebrev på 1.768.000 EUR med pant i ejendommen Kellonkierto 3, Kuopio, Finland
- Pantebrev på 840.940 EUR med pant i driftsaktiver i Best Friend Group OY

Nedenstående er stillet til sikkerhed for engagement med Kuopion Osuuspankki:
- Pantebrev på 3.488.000 EUR med pant i ejendommen Kellonkierto 3, Kuopio, Finland
- Pantebrev på 1.345.503 EUR med pant i driftsaktiver i Best Friend Group OY

Til sikkerhed for kapitalfonds mellemværende med pengeinstitut er andele i kapitalfonden pantsat
(regnskabsmæssig værdi t.DKK 4.376).
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14. Sikkerhedsstillelser  -  fortsat  -

Øvrig koncern: 
Nedenstående er stillet til sikkerhed for engagemnet i Nykredit Realkredit A/S:
- Pantebrev på 8.809.000 kr. med pant i matr. nr. 3A, Haslev By, Haslev

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger med
en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 16.895 Ejerpantebrevet på i alt t.DKK 2.000 henligger i koncer-
nens besiddelse.

Til sikkerhed for kapitalfonds mellemværende med pengeinstitut er andele i kapitalfonden pantsat
(regnskabsmæssig værdi t.DKK 4.376).

Koncernen har afgivet et investeringstilsagn på indskud i kapitalfonde på i alt t.DKK 46.501. Pr.
balancedagen er i alt indskudt t.DKK 25.875.

Modervirksomheden:

Til sikkerhed for kapitalfonds mellemværende med pengeinstitut er selskabets andele i kapitalfonden
pantsat (regnskabsmæssig værdi t.DKK 4.376).

Selskabet har afgivet et investeringstilsagn på indskud i kapitalfonde på i alt t.DKK 46.501. Pr.
balancedagen er i alt indskudt t.DKK 25.875.

15. Kontraktlige forpligtelser

Koncernen:

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor den samlede forpligtelse udgør 3,2
mio. kr.

16. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Per Christensen, Skovvej 10, 2950 Vedbæk Kapitalbesiddelse
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Koncern

2015 2014
t.DKK t.DKK

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 18.996 5.242
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle og immaterielle

anlægsaktiver -156 -88
Dagsværdiregulering af investeringsejendom -250 -1.680
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -897 -3.787
Andre finansielle indtægter -7.261 -8.387
Andre finansielle omkostninger 13.421 4.488
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver 6.230 -42.893
Skat af årets resultat 784 0

I alt 30.867 -47.105
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